
DIÁRIO OFICIAL
PEDREIRAS - MARANHAO

PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS

EDIÇÃO NS 384 - ANO IX- DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - PEDREIRAS/MA - SEGUNDA-FEIRA 05 DE JULHO DE 2021

SUMÁRIO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO pág.Ol
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO pág.Ol

»  PREFEITURA MUMCIPAL DE PEDREIRAS/MA
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO.
PREGÃO ELETRÔNICO N" 025/2021 - SRP Tomamos público
o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO N° 025/2021 - SRP, do
tipo menor preço por item, visando o Registro de Preços, para futura,

eventual e parcelada Aquisição de gêneros alimenticios destinados a
distribuição gratuita através dc merenda escolar para os alunos da

Rede Pública Municipal de Ensino Urbana e Rural, junto a Secretaria
Municipal de Educação de Pedreiras - MA, cujo objeto foi

adjudicado as empresas: J L SARAIVA El RELI, inscrita no CNPJ

n" 28.634.060/0001-85, vencedora do certame no valor total de R$

349.481,29 (Trezentos e quarenta e nove mil, quatrocentos e oitenta

e um reais e vinte e nove centavos), REPLETA DISTRIBUIDORA

LTDA, inscrita no CNPJ n° 26.689.426/0001-98, vencedora do

certame no valor lotai dc RS 417.050,50 (Quatrocentos e dezessete

mil, cinqüenta reais e cinqüenta centavos), T. V. L.
CAVALCANTE EIRELI, inscrita no CNPJ n" 40.981.143/0001-

46. vencedora do certame no valor total de RS 108.652,50 (Cento e

oito mil, seiscentos e cinqüenta e dois reais e cinqüenta centavos),

0TH1MU'S COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA,

inscrita no CNPJ n" 39.919.992/0001-90, vencedora do certame no

valor lotai de RS 22.800,00 (Vinte e dois mil e oitocenlos reais), E

BERNARDO DE SOUZA & CU LTDA. inscrita no CNPJ n"

30.406.114/0001-05, vencedora do certame no valor total de R$

121.355,38 (Cento e vinte e ura mil. trezentos e cinqüenta e cinco
reais e trinta c oito centavos), SKAR COMERCIO DE

ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n" 41.488.339/0001-66.

vencedora do certame no valor total de RS 27.437,50 (Vinte e sete

mil, quatrocentos e trinta e sete reais e cinqüenta centavos),
TECOM DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI, inscrita

no CNPJ n" 26.561.755/0001-59, vencedora do certame no valor

total de RS 255.2)2,25 (Duzentos e cinqüenta e cinco mil, duzentos
e doze reais e vinte e cinco centavos), nos termos da Lei Federal n®

10.520, dc 17 de julho de 2002, Decreto Federal n° 10.024/2019,

Decreto Federal n° 7.892/2013, Decreto Federai n° 9.488/2018,

Decreto Municipal n" 003/2021, Decreto Municipal n° 004/2021, Lei

Complementar n". 123/2006, alterada pela Lei Complementar n®

147/2014 e Lei Complementar n" 155/2016, utilizando-se
subsidiariamente as normas da Lei n® 8.666/93 c suas alterações e

demais normas pertinentes. O Pregoeiro informa ainda, que os autos
do Processo se encontram com vistas franqueadas aos interessados a

partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de

www.pedreiras.ma.gov.br

expediente. Pedreiras/MA, em 01 de julho de 2021. Denilson Sousa

Medeiros - Pregoeiro Municipal - Port. n® 020/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRrVS/MA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N®
023/2021 - SRP. Homologo o resultado da licitação na modalidade

PREGÃO PRESENCIAL sob o n® 023/2021 - SRP do tipo menor preço
por item, em favor da empresa: C. ALEXANDRE MENDES LEITE

LTDA, inscrita no CNPJ n° 18.940.621/0001-10, sediada na Rua Santo

Antônio, n® 78 A, Centro, CEP n® 65,727-000 - Trizidela do Vale/MA,

vencedora do certame no valor total de RS 2.124.000,00 (Dois milhões

e cento e vinte e quatro mil reais), objetivando o Registro de Preços para

futura, eventual e parcelada Contratação de empresa para a Prestação de

serviços de locação de veículos, destinados a suprir as necessidades do
Município de Pedreiras - MA. Autorizo a prestação dos serviços cora

base nos dispositivos legais dc Licitação e encaminhe-se ao Setor de
Execução Orçamentária para providenciar o empenho. Pedreiras/MA,

cm 01 de julho de 2021. DAMIÀO FELIPE BARBOSA - Secretário
Municipal de Administração - Autoridade Competente.

Pedieiras
Tempo de Reconstruir
r:nvrsNn uunicio^l

Estado do Maranhão

Diário Oficial do Município

SITE

www.pedreiras.ma.gov.br

Vanessa dos Prazeres Santos

Prefeita Municipal


